Hec due vel hec duo in nobis regnum dya-
 boli destruit. Quia vera misericordia omnes
 malitiam expellit quo ad proximum scilicet inuidiam
 et odium vera misericordia est que alienas
 miseras suas facit per compassionem. unde
 misericordia quasi miserum cor quod est contra
 inuidios manifeste et contra iracundos. Cor
 inuidia que deum facit videre superbi-
 am et inanem gloriam eliminat. Nam super-
 bia cor contaminat et excecatur ne mens de-
 um videre possit. superbia enim facit cor imun-
 dum ioseph. Ascendit fecerit et putredo quia
 superbe egit. Sequitur. Beati pacifici. Be-
 ti qui persecutionem patiuntur. hec duo obs-
 pugnant et violenter rapiunt regnum dei
 in. Regnum dei viui patitur et violenter ra-
 piunt illud scilicet per pacem et per colleran-
 tiam passionum siue persecutionum. Qui ergo
 pacem veram habet nisi per sanctam conscientiam
 in mundam ad deum per sinceram dilectionem
 ad proximum per omnimodam innocentiam
 et insuper persecutionem patitur a proximo
 quem sic amat infirmitates et flagella
 a deo gaudenter recipit. Qui autem
 predicto modo hic quatuor regna videntur
 vel vicerunt dominus post victoriam eis
 quatuor repprochit premia luce. v. Den-
 ram bonam scilicet celestium diuitiarum contra
 paupertatem. confortam delictis contra es-
 suriam. coagitatam honoribus contra super-
 bie vanitatem. Et superfluentem per eter-
 nozum gaudiorum immensitatem quam non
 poterimus intra nos capere sed superflue-
 re his quatuor adapta illud. psalm. Tunc
 videbis scilicet eternas diuitias. et affluens
 celestibus delictis. Et mirabitur cor tuum
 propter honoris excellentiam. Et dilatabitur
 propter gaudiorum magnitudinem. sic fecerunt
 isti gloriosi sancti martires vide legendam
 eorum. h. osemus.

Eccl. Sermo tercius

Sicut habundant pas-
 siones. sic et per passiones ha-
 bundat consolatio ve-
 stra. in cor. j. Respon-
 dent martires tacite
 questionem. Posset enim
 aliquis querere quomodo
 poteritis tot mala por-
 tare. propterea ut dicit bernardus. Dulci videtur
 stras exteriores afflictiones sed non vident
 interiores consolaciones que multum excedunt
 afflictiones. Et ideo sancti martires respon-
 dere possent tacite questionem et dicere. sic ha-

bundant. In quibus verbis duo notantur.
 Primum est afflictio passionis extranea qua
 equaliter affliguntur secundum bonum consolaciones
 intraneas quomodo dulciter consolantur. primum est car-
 nis afflictio. sed secundum est anime refectio. no-
 tat ergo primo exterior afflictio qua ma-
 la purgantur. Sed notat secundum interna refe-
 ctio qua bona cumulantur. primum notat quod
 dicitur. Sicut habundant christi passiones in no-
 bis. Sed secundum cum addit. sic et per christum habun-
 dat consolatio nostra. sed quod ista duo scilicet afflictio
 et consolatio in via sunt simul idem simul sunt tra-
 ctanda quod contraria iuxta se posita magis elu-
 cescunt. Est igitur hic notandum quod idem
 tunc christi malum non est fugiendum sed pacenter fe-
 rendum quod semper ad corporis supplicium mentis
 fertur gaudium si homo consideret primum. Tunc
 autem passiones voluntarie triplici ratione digne
 Nam sunt primo digne diuino auxilio. secundum
 sunt digne interno solatio. tertium sunt digne spi-
 rituali solatio siue potius summo bono ut sic
 homo pacificus adiungitur exteriori solatur
 interiori et coronatur superius. Dico primo quod
 passiones iste si sunt voluntarie sunt digne di-
 uino auxilio. Est enim dignum et iustum et rationi
 consonum ut qui patitur propter christum sentiant
 christi auxilium. Quis unquam sperauit in domino et
 derelictus? et non elephantes dum inter se pug-
 nant lucas adiutores mirabiliter amant quos
 si vulnerari contingat eos in medio sui ponunt
 et defendunt quantum potest. Nam et apes quando
 alterius aluearia inuadunt si ibi aliquas foue-
 tes inueniunt eas non solum non ledunt sed prote-
 gunt et defendunt. Quis nisi deus sit simili-
 ter qui suos pugnatos suos defensores non
 diligit. Ergo ponere necesse est nec in dubiis
 deducendum quod summum bonum eos amat qui pro
 se pugnat. Sed non amaret si eos in afflictio-
 nibus non adiunxerit tunc si desit inuadendi pote-
 tia tamen non desit sapientia. Certum ergo est quod
 cum primo bellamus ab ipso quantum necesse est adiu-
 uamur. unde in primo ultimo. Deus autem omnis gratia
 qui vocauit nos in eternam suam gloriam in christo
 ihesu modicum passus proficiet confirmabit solida-
 bitque per. Cum ipso sum in tribulatione. Et
 certum est quod deus adeo potens est ut nemo
 suorum militum debeat dubitare per. Quis mihi
 adiutor et ego despectam inimicos meos ut
 quod si consistant aduersum me castra. Trem-
 dominus illuminatio mea. Quis enim stultus
 debeat timere auxiliante omnipotente si sic
 militem in bello confertat presentia regis
 donum eius vocem confortantem. Audi quid
 faciat presentia omnipotentis. Nam et ob
 hanc causam poterant martires capi po-
 tuerunt verberari potuerunt deo permittente
 te cecidi sed non poterunt permutari vel viri